
Závěrečný účet obce Nebovidy za rok 2013

1. Plnění příjmů a výdajů v roce 2013

Schválený Rozpočtová Upravený Plnění % plnění

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2013 upraveného rozpočtu

Třída 1 - daňové příjmy 5 382 400 0 5 382 400 6 116 900 113,65

Třída 2 - nedaňové příjmy 691 600 93 700 785 300 869 945 110,78

Třída 3 - kapitálové příjmy 0 0 0 0 0,00

Třída 4 - přijaté dotace 268 400 5 675 500 5 943 900 5 943 655 99,99

Příjmy celkem 6 342 400 5 769 200 12 111 600 12 930 500 106,76

Třída 5 - běžné výdaje 4 977 400 621 900 5 599 300 5 216 280 93,16

Třída 6 - kapitálové výdaje 1 695 000 5 511 800 7 206 800 6 953 125 96,48

Výdaje celkem 6 672 400 6 133 700 12 806 100 12 169 405 95,03

Saldo: příjmy - výdaje -330 000 -364 500 -694 500 761 096 109,59

Třída 8 - financování 330 000 364 500 694 500 -761 096

Změna stavu b.ú. 330 000 364 500 694 500 261 096

Změna stavu b.ú. pen. fondů 0 0 0 0

Řízení likvidity-příjmy 0 4 755 900 4 755 900 9 000 000

Řízení likvidity-výdaje 0 -4 755 900 -4 755 900 -8 500 000

Financování celkem 330 000 364 500 694 500 761 096 109,59

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12, který je s dalšími přílohami k nahlédnutí 

na obecním úřadě. 

V průběhu roku 2013 bylo zastupitelstvem a starostou přijato 9 rozpočtových opatření, kterými došlo 

ke změně příjmů o 5.879.200 Kč, výdajů o 6.243.700 Kč a financování o 364.500 Kč.

Stav b.ú. k 31.12.2013 1 679 402,60 Kč

Stav peněžního fondu 435 557,65 Kč 

Termínované vklady 9 000 000,00 Kč

2. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích

Výkaz Rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí na obecním úřadě.

a jsou dostupné dálkovým přístupem na www.nebovidyubrna.cz v sekci Rozpočet.

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných 

vlivů na změny stavů. V tabulce jsou uvedeny nejvýznamnější položky majetku zařazeného do užívání.

Druh majetku stav k 1.1. přírůstky úbytky stav k 31.12.

Dlouhodobý nehmotný majetek 726 807 22 461 0 749 268

Budovy, stavby 19 897 927 1 562 928 0 21 460 855

Pozemky 3 502 721 611 180 0 4 113 901

Samostatné movité věci 1 859 815 5 774 085 0 7 633 900

Drobný dlouhodobý majetek 943 863 0 34 557 909 306

Pořízený majetek pořizovací cena výše dotace % dotace 

kompostéry 220 ks 633 740 553 430 87,33

zametací stroj AUSA 3 105 265 2 768 107,50 89,14

nosič kontejnerů AUSA 2 204 647 1 981 539,65 89,88

štěpkovač Galaxi 464 173 417 418 89,93

vodovodní řad K 354 870 dar

sklad zahradní techniky 1 185 144 vlastní investice

pozemky 456 575 bezúplatný převod



3. Stav účelových fondů
2.1.Fond obnovy vodohospodářské infrastruktury:

Příjmy fondu tvoří nájemné za vodovod a úroky, výdajem fondu jsou bankovní poplatky.

Tvorba a čerpání fondu se řídí statutem fondu, který byl schválen zastupitelstvem obce 18.11.2009,

usnesení č. 4.1.

stav k 1.1. tvorba fondu čerpání fondu  stav k  31.12.

fond 319 682,77 115 879,88 5,00 435 557,65

2.2. Sociální fond

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu schváleným zastupitelstvem obce 

dne 12.12.2012, usnesení č. 10.1.

Zdrojem fondu je příděl finančních prostředků z rozpočtu obce.

stav k 1.1. tvorba fondu čerpání fondu  stav k  31.12.

fond 0,00 30 000,00 18 500,00 11 500,00

4. Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Nebovidy

dotace MŠMT mimorozp. zdroje příspěvek obce celkem

Příjmy /Kč/: 2 073 000 459 821 500 000 3 032 821

Výdaje /Kč/: 2 073 000 459 775 495 017 3 027 792

Výnosy celkem 3032820, 69 Kč

Náklady celkem 3 027 792,14 Kč

Hospodářský výsledek 5 028,55 Kč

Fondy organizace: stav k 1.1. tvorba fondu čerpání fondu  stav k  31.12.

FKSP 13 536,73 15 496,00 19 903,00 9 129,73

fond odměn 10 000,00 10 000,00 0,00 20 000,00

fond rezervní 58 576,67 43 847,06 63 888,00 38 535,73

fond investiční 2 366,00 0,00 0,00 2 366,00

Roční účetní závěrka MŠ včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě.

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

     rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce činily 5.927.711,71 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční 

prostředky na volby ve výši 11.299,15  Kč byly vráceny v průběhu roku a 9.957,- Kč v rámci finančního 

vypořádání do státního rozpočtu 5.2.2014.

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání je v průběhu roku 2013 je zpracován v tabulce.

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání

Státní rozpočet výkon státní správy 4 112 110 800 110 700,0         

Státní rozpočet volba prezidenta 98 008 4 111 27 400 16 100,85         

Státní rozpočet volby do Parlamentu ČR 98 071 4 111 26 000 9 957,00           

Obec Moravany provoz MŠ 4 121 130 200 130 145,0         

SFŽP kompostéry 90 001 4 113 30 800 30 746,1           

Fond soudržnosti (EU) kompostéry 15 374 4 116 522 700 522 683,7         



SFŽP nosič kontejnerů+štěpkovač 90 877 4 213 130 000 129 953,56       

Fond soudržnosti (EU) nosič kontejnerů+štěpkovač 15 839 4 216 2 209 200 2 209 218,00    

SFŽP zametací stroj 90 877 4 213 153 800 153 783,75       

Fond soudržnosti (EU) zametací stroj 15 833 4 216 2 614 400 2 614 323,75    

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci odboru kontroly, oddělení přezkumu obcí

Krajského úřadu Jihomoravského kraje na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

ve dnech 30.9.2013 (dílčí přezkum) a 5.2.2014 (konečný přezkum a zpracování zprávy).

Závěr zprávy:

Při přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání je přílohou k závěrečnému účtu.

Schváleno zastupitelstvem obce dne 16.6.2014, usnesení č. 3.1.

Milan Mojžíš

starosta


